
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 июня 2021 г. № 06/815

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 06 сентября 2017 года № 09/845 «Об утверждении Положения о

комиссии по предоставлению имущественной поддержки по передаче во владение и
(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) имущества путем предоставления муниципальной преференции
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ
«О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  от
08 июня 2020 г. № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии
малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»  и  статьи  1  и  2
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого
и  среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации»  в  целях  формирования
единого  реестра  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  —  получателей
поддержки»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным
имуществом городского округа «Вуктыл», утвержденным решением Совета городского
округа  «Вуктыл»  от  14  декабря  2016  г.  №  162,  постановлением  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  от  14  октября  2020  г.  №  10/1191  «Об  утверждении
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным
имуществом» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
06  сентября  2017  года  №  09/845  «Об  утверждении  Положения  о  комиссии  по
предоставлению  имущественной  поддержки  по  передаче  во  владение  и  (или)
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
имущества  путем  предоставления  муниципальной  преференции  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1)  в  наименовании,  пункте  1  и  пункте  2  слова  «и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»
заменить словами «, организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов

малого  и  среднего  предпринимательства,  и  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»;

2)  в  Положении о комиссии по предоставлению имущественной поддержки по
передаче  во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том  числе  по
льготным ставкам арендной платы) имущества  путем предоставления муниципальной
преференции  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, утвержденном постановлением (приложение № 1):

а) в наименовании, пункте 1.1, пункте 2.1 слова «и организациям, образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»
заменить словами «, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого  и  среднего  предпринимательства,  и  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»;



б) пункт 2.2,  подпункт 1 пункта 5.1 дополнить словами «и физическим лицам,
применяющим специальный налоговый режим»;

в) подпункт 2 пункта 5.1 изложить в новой редакции:
«2) принимает решение о предоставлении имущественной поддержки по передаче

во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том числе  по  льготным
ставкам  арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной
преференции субъектам МСП и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями  и  применяющим  специальный  налоговый  режим  «Налог  на
профессиональный доход», либо об отказе в предоставлении имущественной поддержки
в соответствии с Порядком предоставления имущественной поддержки по передаче во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам
арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной  преференции
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  и
физическим  лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».»;

3) в составе комиссии по предоставлению имущественной поддержки по передаче
во  владение  и  (или)  пользование  на  долгосрочной  основе  (в  том числе  по  льготным
ставкам  арендной  платы)  имущества  путем  предоставления  муниципальной
преференции  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства (далее — комиссия), утвержденном постановлением (приложение
№ 2):

ввести  в  состав  комиссии  Суворову  В.А.  -  главного  специалиста  по
имущественным  отношениям  отдела  по  управлению  имуществом  администрации
городского округа «Вуктыл», исключив из ее состава Кудрявцеву Н.Л.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»             В.А. Бабина


